
 
 

Liceo Scientifico 
Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

Liceo Classico 
Liceo Scientifico Sezione Sportiva 

“Federico Quercia” 
Via Gemma, 54 - Segreteria Tel/Fax (0823) 824934 - Presidenza Tel/Fax (0823) 824700 

81025 Marcianise (CE) - Codice Fiscale 80006850616 
CEPS03000C@istruzione.it – www.liceoquercia.it 

ceps03000c@pec.istruzione.it 
 

 

 

All’Albo online  

Al Sito Web 

                                                                                                                                          Al DSGA 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi finanziato dall’Unione Europea- Next Generation EU -Realizzazione di Percorsi per le Competenze 
Trasversali e l’Orientamento (PCTO) sulle discipline STEM tramite esperienze di mobilità nazionali e internazionali 
(D.M. 258/2024) Avviso pubblico prot. n. 184560 del 18 dicembre 2024 per la presentazione di manifestazioni di 
interesse per la partecipazione degli studenti ai laboratori di orientamento sull’intelligenza artificiale "Next 
Generation AI” 
 
Titolo: Orientamento intelligente                                                                                      CNP: M4C1I3.1-2024-1463-P-55546 
 
CUP: D24D23005360006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze   della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla  gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO che, dall’ allegato 1 del Decreto ministeriale n. 66 del 12 Aprile 2023 “Tabella di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in  attuazione della linea d’investimento 2.1 “ Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” –finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU; nell’ambito 
della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, risulta assegnato a questo Istituto la somma di € 63.678,15; 
 
VISTA  la circolare del 13 ottobre 2022, n. 33, del Ragioniere Generale dello Stato, recante  “Aggiornamento 
Guida  Operativa per il rispetto del principio di non arrecare danno significativo  all’ambiente (cd. DNSH)”; 
 
VISTA     la circolare del 18 gennaio 2022, n. 4 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Piano nazionale 
di ripresa e  Resilienza  (PNRR) – articolo 1, comma 1, del decreto-legge n. 80 del 2021 –  Indicazioni 
attuative”; 
 
 
 
 

mailto:CEPS03000C@istruzione.it
http://www.liceoquercia.it/




 
 

Liceo Scientifico 
Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

Liceo Classico 
Liceo Scientifico Sezione Sportiva 

“Federico Quercia” 
Via Gemma, 54 - Segreteria Tel/Fax (0823) 824934 - Presidenza Tel/Fax (0823) 824700 

81025 Marcianise (CE) - Codice Fiscale 80006850616 
CEPS03000C@istruzione.it – www.liceoquercia.it 

ceps03000c@pec.istruzione.it 
 

 

 
CONSIDERATO che    con le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero    dell'istruzione 

e del    merito prot.n. 141549 del 7 dicembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione 

e la gestione degli interventi; 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 184560 del 18 dicembre 2024 dell’Unità di missione per il PNRR con il quale  è stata  
indetta una      procedura a sportello per la presentazione di manifestazioni di interesse per la partecipazione degli 
studenti ai laboratori di    orientamento sull’intelligenza artificiale “Next Generation AI”; 
 
VISTA  la candidatura inoltrata con codice identificativo n. 55546.0; 
 
VISTO  il decreto del Direttore generale dell’Unità di missione per il PNRR 10 gennaio 2025, n. 1, con il quale è stato 
approvato l'elenco delle   Scuole ammesse  sulla base dell'avviso pubblico prot. n. 184560 del  2024; 
 
VISTO il codice avviso/decreto del progetto M4C1I3.1-2024-1463-P-55546; 
 
VISTE le delibere degli organi collegiali; 
 
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio 2025 predisposto dal D.S. e in fase di approvazione da parte del 
Consiglio di Istituto; 
 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio del 23/01/2025 prot. n. 773; 

 
RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la necessità di provvedere 
all'acquisizione di beni e servizi, al fine di garantire la regolare esecuzione della progettualità oggetto del 
finanziamento; 
 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), ai sensi dell’art. 
31 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge n. 241/90; 
 
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione      
appaltante; tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 
 

DECRETA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del progetto PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi finanziato dall’Unione Europea- Next Generation EU -Realizzazione di Percorsi per le Competenze 
 
 
 
  

mailto:CEPS03000C@istruzione.it
http://www.liceoquercia.it/


 
 

Liceo Scientifico 
Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

Liceo Classico 
Liceo Scientifico Sezione Sportiva 

“Federico Quercia” 
Via Gemma, 54 - Segreteria Tel/Fax (0823) 824934 - Presidenza Tel/Fax (0823) 824700 

81025 Marcianise (CE) - Codice Fiscale 80006850616 
CEPS03000C@istruzione.it – www.liceoquercia.it 

ceps03000c@pec.istruzione.it 
 

 

 
 
Trasversali e l’Orientamento (PCTO) sulle discipline STEM tramite esperienze di mobilità nazionali e internazionali 
(D.M. 258/2024) Avviso pubblico prot. n. 184560 del 18 dicembre 2024 per la presentazione di manifestazioni di 
interesse per la partecipazione degli studenti ai laboratori di orientamento sull’intelligenza artificiale "Next 
Generation AI” Titolo: Orientamento intelligente   CNP: M4C1I3.1-2024-1463-P-55546 CUP: D24D23005360006-  
Importo finanziamento € € 3.903,00. 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli. 
 

DICHIARA INOLTRE 
 
a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che non 
esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere 
situazioni di incompatibilità. 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato in data odierna sul sito web 
dell’Istituto   www.liceoquercia.it in Amministrazione Trasparente. 
 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Diamante Marotta 

Firmato digitalmente ai sensi del             CAD  

              e normativa connessa 

 

mailto:CEPS03000C@istruzione.it
http://www.liceoquercia.it/
http://www.liceoquercia.it/

		2025-01-23T09:57:04+0100
	DIAMANTE MAROTTA




